Products Solutions Services
簡易取扱説明書
Micropilot FMR67
HART
非接触マイクロウェーブ式
これらは簡易取扱説明書であり、正確な情報については必ず
取り扱い説明書を参照下さい。
機器に関する詳細情報は、取扱説明書とその他の関連資料に

ランジシールが使用できます。これを使用して、測定対象物表面に対して機器の位置を
合わせることができます。位置合わせの最大角度：8 °。
注文方法：
– 機器と一緒に注文 2)
– アクセサリとして注文
• FMR67 の角度調節器
フランジサイズ 4" / DN100 以上には、オプションで角度調節器が装備されます 3)。これ
により、不要反射を防ぐため、タンク内の条件に応じてセンサを最適に位置合わせする
ことが可能です。最大角度は ±15 ° です。
センサの位置合わせは主に以下のために行います。
– 不要反射の防止
– コニカル部の最大測定範囲の拡大
6.1.3  放射角
D
W
D
_
=
2
2. . tanW
α
α
  A0031824
 4 ビーム放射角 α、距離 D、ビーム幅 W の関係
1) 製品構成の仕様コード 070 「アンテナ」、オプション GA
2) 製品構成の仕様コード 100「プロセス接続」、オプション PL、PM、PN、PO、PQ、PR
3) 製品構成の仕様コード 100「プロセス接続」を参照
Micropilot FMR67 HART 設置
Endress+Hauser 19
マイクロ波のエネルギー密度が最大エネルギー密度の半分（3 dB 幅）に達する範囲の角度
を放射角 α と定義しています。マイクロ波は、信号ビームの外側にも放射され、干渉物に
反射することがあります。
FMR67
  A0032083
  A0032084
アンテナ 1) ドリップオフ、PTFE 50 mm / 2" PTFE フラッシュマウント 80
mm / 3"
ビーム放射角 α 6 ° 4 °
距離（D） ビーム幅 W
5 m (16 ft) 0.52 m (1.70 ft) 0.35 m (1.15 ft)
10 m (33 ft) 1.05 m (3.44 ft) 0.70 m (2.30 ft)
15 m (49 ft) 1.57 m (5.15 ft) 1.05 m (3.44 ft)
20 m (66 ft) 2.10 m (6.89 ft) 1.40 m (4.59 ft)
25 m (82 ft) 2.62 m (8.60 ft) 1.75 m (5.74 ft)
30 m (98 ft) 3.14 m (10.30 ft) 2.10 m (6.89 ft)
35 m (115 ft) 3.67 m (12.04 ft) 2.44 m (8.00 ft)
40 m (131 ft) 4.19 m (13.75 ft) 2.79 m (9.15 ft)
45 m (148 ft) 4.72 m (15.49 ft) 3.14 m (10.30 ft)
50 m (164 ft) 5.24 m (17.19 ft) 3.49 m (11.45 ft)
60 m (197 ft) - 4.19 m (13.75 ft)
70 m (230 ft) - 4.89 m (16.04 ft)
80 m (262 ft) - 5.59 m (18.34 ft)
90 m (295 ft) - 6.29 m (20.64 ft)
100 m (328 ft) - 6.98 m (22.90 ft)
110 m (361 ft) - 7.68 m (25.20 ft)
120 m (394 ft) - 8.38 m (27.49 ft)
125 m (410 ft) - 8.73 m (25.64 ft)
1) 製品構成の仕様コード 070
設置 Micropilot FMR67 HART
20 Endress+Hauser
6.1.4  プラスチックカバーまたは誘電体窓を通した外部からの測定
• 測定物の比誘電率：εr ≥ 10
• アンテナ先端からタンクまでの距離は約 100 mm (4 in) にしてください。